
AON : Appel d’Offres National, AOI : Appel d’Offres International, SFQC : Sélection Fondée Sur la Qualité et Coût, ED : Entente Directe, CS : Consultation 
Simplifiée, PM : Pour Mémoire  
 
 

République Islamique de Mauritanie 
Honneur – Fraternité – Justice 

Ministère de l’Agriculture   

PROJET DE DEVELOPPEMENT DE FILIERES INCLUSIVES (PRODEFI) 

AVIS GENERAL DE PASSATION DE MARCHES - 2023 

1. Le Projet de Développement des Filières Inclusives (PRODEFI), agissant au nom et pour le compte de l’Etat, exécute, dans le cadre de son budget, des 

dépenses publiques au titre de l’année 2023. Les acquisitions concernent les domaines suivants : 

Réf. Activités 

 

Réalisations envisagées 

Maître 

d’ouvrage 

Source de 

financement 

Type de 

marché 

Mode de 

passation 

Date prévue de 

lancement de la 

procédure de 

sélection 

Date prévue 

d’attribution 

du contrat 

Date prévue 

d’achèvement 

des 

prestations 

Fournitures/Equipements  

E22-A1101 
Acquisition du matériel pour 

l’équipement des GTF UGP FIDA Fourniture CS 

 

    05/03/2023 

 

 

05/04/2023  

 

 

20/04/2023 

 

E22-A2101 
Acquisition du matériel pour 

l’équipement des CECI UGP FIDA Fourniture AON 

 

      PM 

 

 

07/02/2023 

 

 

06/03/2023 

 

E22-B1103 

 

Acquisition et installation de 

cuves UGP FIDA Fourniture AON 

 

    15/03/2023 

 

 

30/04/2023  

 

 

15/05/2023 

 

 

E22-B1107 

Acquisition et installation de 

système d’irrigation pour des 

périmètres fourragers 
UGP ASAP Fourniture AON 

 

    15/04/2023 

 

30/05/2023  

 

15/06/2023 



AON : Appel d’Offres National, AOI : Appel d’Offres International, SFQC : Sélection Fondée Sur la Qualité et Coût, ED : Entente Directe, CS : Consultation 
Simplifiée, PM : Pour Mémoire  
 
 

Réf. Activités 

 

Réalisations envisagées 

Maître 

d’ouvrage 

Source de 

financement 

Type de 

marché 

Mode de 

passation 

Date prévue de 

lancement de la 

procédure de 

sélection 

Date prévue 

d’attribution 

du contrat 

Date prévue 

d’achèvement 

des 

prestations 

E22-B1110 

Fourniture et installation de 85 

kits Goutte-à-goutte pour 

l’équipement de périmètres 

maraiches 

UGP FIDA Fourniture CS 

 

    01/04/2023 

 

 

01/05/2023  

 

 

15/05/2023 

 

 

E22-B1201 

 

Acquisition de matériel de 

fonctionnement pour 

l'équipement de poulaillers 
UGP FIDA Fourniture AON 

 

    20/04/2023 

 

 

05/06/2023  

 

 

15/06/2023 

 

 

E22-B1301 

Fourniture d'intrants agricoles 

pour la CCSF23/24 UGP FIDA Fourniture CS 
 

    01/09/2023 

 

01/10/2023  

 

15/10/2023 

E22-B1302 

 

Fourniture d'intrants agricoles 

pour la Campagne CSC 2023 UGP FIDA Fourniture CS 

 

    01/05/2023 

 

 

01/06/2023  

 

 

15/06/2023 

 

E22-B1303 

 

Acquisition de poussins et 

dotation des poulaillers en 

aliments et médicaments 
UGP FIDA Fourniture AON 

 

    20/05/2023 

 

 

05/07/2023  

 

 

15/07/2023 

 

E22-B1304 
Acquisition de 1020 têtes de 

chèvres  UGP FIDA Fourniture AON 
 

    15/05/2023 

 

01/07/2023  

 

10/07/2023 

 

E22-B1304 
Acquisition de 51 boucs racés 

UGP FIDA Fourniture CS 
 

    15/06/2023 

 

15/07/2023  

 

30/07/2023 



AON : Appel d’Offres National, AOI : Appel d’Offres International, SFQC : Sélection Fondée Sur la Qualité et Coût, ED : Entente Directe, CS : Consultation 
Simplifiée, PM : Pour Mémoire  
 
 

Réf. Activités 

 

Réalisations envisagées 

Maître 

d’ouvrage 

Source de 

financement 

Type de 

marché 

Mode de 

passation 

Date prévue de 

lancement de la 

procédure de 

sélection 

Date prévue 

d’attribution 

du contrat 

Date prévue 

d’achèvement 

des 

prestations 

 

E22-B1305 

Fourniture de 100 tonnes 

d'aliment de bétail pour les 

éleveurs de caprins 
UGP FIDA Fourniture CS 

 

    30/06/2023 

 

 

30/07/2023  

 

 

15/08/2023 

 

E22-B1308 

 

Acquisition de matériel 

d'équipement des pêcheurs 

(lot/pirogue)  
UGP FIDA Fourniture CS 

 

    15/05/2023 

 

 

15/06/2023  

 

 

01/07/2023 

 

E22-B1308 
Acquisition des moteurs pour 

les pêcheurs UGP FIDA Fourniture CS 

 

    01/04/2023 

 

 

01/05/2023  

 

 

01/06/2023 

 

E22-B2104 

 

Acquisition de 10 motos 

tricycles - LC UGP FIDA Fourniture CS 

 

    30/05/2023 

 

 

30/06/2023  

 

 

16/07/2023 

 

E22-B2105 
Acquisition de 06 

motoculteurs  UGP FIDA Fourniture CS 

 

    06/08/2023 

 

 

05/09/2023  

 

 

04/10/2023 

 

 

E22-B2105 

Acquisition de trois (03) 

tracteurs UGP FIDA Fourniture AON 

 

    15/05/2023 

 

 

01/07/2023  

 

 

10/07/2023 

 

E22-C1101 

Acquisition de matériel 

informatique et de mobilier de 

bureau 

 

UGP FIDA Fourniture CS 

 

    16/04/2023 

 

 

16/05/2023  

 

 

01/06/2023 

 



AON : Appel d’Offres National, AOI : Appel d’Offres International, SFQC : Sélection Fondée Sur la Qualité et Coût, ED : Entente Directe, CS : Consultation 
Simplifiée, PM : Pour Mémoire  
 
 

Réf. Activités 

 

Réalisations envisagées 

Maître 

d’ouvrage 

Source de 

financement 

Type de 

marché 

Mode de 

passation 

Date prévue de 

lancement de la 

procédure de 

sélection 

Date prévue 

d’attribution 

du contrat 

Date prévue 

d’achèvement 

des 

prestations 

Travaux 

E21-A3101 
Travaux de construction d'un 

marché aux légumes à Kaédi UGP FIDA Fourniture AON 

 

    01/04/2023 

 

 

01/06/2023  

 

 

10/10/2023 

 

E22-A3202 

Travaux de désenclavement 

des zones de production en 

Assaba 
UGP FIDA Travaux AON 

 

      PM 

 

 

PM 

 

 

15/02/2023 

 

E22-B1102 

Travaux de réparation 

d’infrastructures réalisées par 

le projet 
UGP FIDA Travaux CS 

 

    01/04/2023 

 

 

01/05/2023  

 

 

01/08/2023 

 

E22-B1103 
Travaux de construction de 

forages mécaniques UGP FIDA Fourniture AON 

 

    01/04/2023 

 

 

01/06/2023  

 

 

10/05/2023 

 

E22-B1103 
Travaux de construction de 

Forages manuels(2022) UGP FIDA Travaux AON PM 

 

PM 

 

 

15/02/2023 

 

E22-B1103 
Travaux de construction de 

Forages manuels(2023) UGP FIDA Travaux AON 

 

    20/04/2023 

 

 

20/05/2023  

 

 

20/07/2023 

 

E22-B1104 
Travaux d'aménagement de 

174 périmètres UGP FIDA/ASAP Travaux AOI 

 

    01/05/2023 

 

 

30/06/2023  

 

 

29/09/2023 

 

E22-B1105 
Travaux de construction de 25 

poulaillers UGP FIDA Travaux AON 

 

    25/04/2023 

 

 

15/06/2023  

 

 

20/08/2023 

 



AON : Appel d’Offres National, AOI : Appel d’Offres International, SFQC : Sélection Fondée Sur la Qualité et Coût, ED : Entente Directe, CS : Consultation 
Simplifiée, PM : Pour Mémoire  
 
 

Réf. Activités 

 

Réalisations envisagées 

Maître 

d’ouvrage 

Source de 

financement 

Type de 

marché 

Mode de 

passation 

Date prévue de 

lancement de la 

procédure de 

sélection 

Date prévue 

d’attribution 

du contrat 

Date prévue 

d’achèvement 

des 

prestations 

Services de Consultants 

E22-A1301 

Recrutement d'un bureau pour 

l’étude sur les normes et 

qualités des produits de filières 
UGP FIDA 

Prestation 

Intellectuelle 
SFQC PM 01/03/2023 30/03/2023 

E22-A1302 

 

 

 

Recrutement d'un bureau pour 

inventorier et cartographier le 

potentiel gomme arabique et 

pain de singe dans la zone 

d’intervention du Projet 

UGP FIDA 
Prestation 

Intellectuelle 
  SFQC   PM 05/03/2023 05/05/2023 

E22-A2104 

 

Renouvellement du contrat de 

l'opérateur chargé de la 

bancarisation 

 

UGP FIDA 
Prestation 

Intellectuelle 
   ED      N/A 15/11/2023 14/11/2024 

E22-A2205 
Renouvellement du contrat de 

bureau d’études spécialisé 4P UGP FIDA 
Prestation 

Intellectuelle 
ED     N/A 20/11/2023 19/11/2024 

E21-A3101 

 

Recrutement d'un consultant 

pour le contrôle des travaux de 

construction des marchés aux 

légumes  (Nema,Tintane, Kiffa 

et Kaedi) 

UGP FIDA 
Prestation 

Intellectuelle 
SFQC 12/04/2023 11/06/2023 10/08/2023 



AON : Appel d’Offres National, AOI : Appel d’Offres International, SFQC : Sélection Fondée Sur la Qualité et Coût, ED : Entente Directe, CS : Consultation 
Simplifiée, PM : Pour Mémoire  
 
 

Réf. Activités 

 

Réalisations envisagées 

Maître 

d’ouvrage 

Source de 

financement 

Type de 

marché 

Mode de 

passation 

Date prévue de 

lancement de la 

procédure de 

sélection 

Date prévue 

d’attribution 

du contrat 

Date prévue 

d’achèvement 

des 

prestations 

E21-A3101 

Recrutement d'un consultant 

pour l'études des travaux de 

construction des marchés aux 

légumes pour 

(Nema,Tintane,Kiffa) 

UGP FIDA 
Prestation 

Intellectuelle 
SFQC 15/02/2023 14/04/2023 13/06/2023 

E22-A3202 

 

Recrutement d'un Consultant 

pour l’étude des travaux de 

désenclavement des zones de 

production au Gorgol  

UGP FIDA 
Prestation 

Intellectuelle 
SFQC       PM 10/03/2023 09/06/2023 

E22-B1103 

Recrutement d'un bureau pour 

l'étude & Suivi pour la 

construction des forages 

mécaniques  

UGP FIDA 
Prestation 

Intellectuelle 
SFQC 15/06/2023 14/08/2023 13/12/2023 

E22-B1104 

 

Recrutement d'un consultant 

pour le suivi et le contrôle des 

travaux d’aménagement de 

174 périmètres maraichers  

UGP FIDA 
Prestation 

Intellectuelle 
SFQC 12/03/2023 14/05/2023 13/12/2023 

E22-B1104 

Recrutement d'un consultant 

pour l’étude technique 

d'aménagement de périmètres 

maraichers 

UGP FIDA 
Prestation 

Intellectuelle 
SFQC 01/06/2023 01/08/2023 01/10/2023 



AON : Appel d’Offres National, AOI : Appel d’Offres International, SFQC : Sélection Fondée Sur la Qualité et Coût, ED : Entente Directe, CS : Consultation 
Simplifiée, PM : Pour Mémoire  
 
 

Réf. Activités 

 

Réalisations envisagées 

Maître 

d’ouvrage 

Source de 

financement 

Type de 

marché 

Mode de 

passation 

Date prévue de 

lancement de la 

procédure de 

sélection 

Date prévue 

d’attribution 

du contrat 

Date prévue 

d’achèvement 

des 

prestations 

 

E22-B1105 

Recrutement d'un consultant 

pour le suivi des travaux de 

construction de 25 poulaillers 

UGP FIDA 
Prestation 

Intellectuelle 
SFQC 01/05/2023 01/07/2023 01/09/2023 

E22-B1112 

 

Recrutement d'un consultant 

pour l'étude d'aménagement 

des points de débarquement 

améliorés 

 

UGP FIDA 
Prestation 

Intellectuelle 
SFQC 25/04/2022 24/06/2023 23/09/2023 

E22-B2201 

Renouvellement du contrat de 

l’OT pour le Maraîchage et 

l'Aviculture 

UGP FIDA 
Prestation 

Intellectuelle 
   ED      N/A 13/05/23 12/05/2024 

E22-B2201 

Renouvellement du contrat de 

l’OT pour la filière Lait de 

Chèvre 

UGP FIDA 
Prestation 

Intellectuelle 
   ED      N/A 04/08/23 03/08/2024 

E22-B2201 

 

Renouvellement du contrat de 

l’OT pour la filière des PFNL 

 

UGP FIDA 
Prestation 

Intellectuelle 
   ED      N/A 19/05/23 18/05/2024 



AON : Appel d’Offres National, AOI : Appel d’Offres International, SFQC : Sélection Fondée Sur la Qualité et Coût, ED : Entente Directe, CS : Consultation 
Simplifiée, PM : Pour Mémoire  
 
 

Réf. Activités 

 

Réalisations envisagées 

Maître 

d’ouvrage 

Source de 

financement 

Type de 

marché 

Mode de 

passation 

Date prévue de 

lancement de la 

procédure de 

sélection 

Date prévue 

d’attribution 

du contrat 

Date prévue 

d’achèvement 

des 

prestations 

E22-B2401 

 

Renouvellement du contrat de 

l’ONG locale pour la 

sensibilisation sur les aspects 

nutritionnels dans la zone est 

UGP FIDA 
Prestation 

Intellectuelle 
   ED      N/A 02/06/23 01/06/2024 

E22-B2401 

Renouvellement du contrat de 

l’ONG locale pour la 

sensibilisation sur les aspects 

nutritionnels dans la zone sud 

UGP FIDA 
Prestation 

Intellectuelle 
   ED      N/A 02/06/23 01/06/2024 

 

2. Des avis spécifiques de passation de marchés seront publiés à partir du mois de mars 2023 dans un journal à diffusion nationale ou sur un site électronique libre d’accès. 

3. Les marchés seront passés conformément aux dispositions de la loi N° 2021 – 024 du 29 décembre abrogeant et remplaçant la loi N° 044-2010 du 22/07/2010 portant code 

des marchés publics et ses textes d’application et les directives du FIDA pour la passation des marchés. 

4. Les marchés seront passés à la Commission de Passation des Marchés Publics du Ministère de l’Agriculture, Avenue Moctar Ould Daddah, Immeuble MOUNA, 2ème étage 

Nouakchott-Mauritanie. 

5. Toute demande de renseignement complémentaire devra être envoyée à l’adresse suivante : 

Unité de Gestion du PRODEFI, Ilot B, Lot n° 223 – Tevragh-Zeina - Nouakchott, tél. : 25 90 07 60, Email : ugp@prodefi.mr 

 

 

                                                                                                                                                                                                  Le Coordonnateur  

 

                                                                                                                                                                                                Abdelkader MOHAMED SALECK 

  

mailto:ugp@prodefi.mr

